

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5607,Nielegalna-praca-i-pobyt-obywatelek-Ukrainy.html>
23.01.2025, 14:07

Nielegalna praca i pobyt obywaterek Ukrainy

Działania kontrolne prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na terenie Opola i w rejonie Mysłowic doprowadziły do ujawnienia naruszenia przepisów przez dwie obywatelki Ukrainy. Jedna nielegalnie pracowała, druga nielegalnie wjechała i przebywała na terytorium naszego kraju. Ujawnienie naruszenia przepisów w zakresie pracy i zatrudnienia cudzoziemców było wynikiem kontroli jaką funkcjonariusze Straży Granicznej przeprowadzili w jednej z agencji ochrony na terenie Opola. W trakcie prowadzonych czynności okazało się, że zatrudniona tam, w charakterze sprzątaczk, 27-letnia obywatelka Ukrainy pracuje nielegalnie. Cudzoziemka nie posiadała bowiem zarejestrowanego przez pracodawcę oświadczenia o zamiarze powierzenia jej pracy, które w przypadku korzystania z ułatwień w zakresie pracy w Polsce bez zezwolenia, jest niezbędnym warunkiem legalnej pracy. Dlatego Straż Graniczna wszczęła w tej sprawie stosowne czynności karne i administracyjne, które zakończą się skierowaniem do sądu wniosku o ukaranie cudzoziemki za naruszenie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz wydaniem przez Straż Graniczną decyzji zobowiązującej obywatelkę Ukrainy do opuszczenia terytorium Polski. Straż Graniczna przeprowadzi też stosowne czynności w stosunku do właściciela agencji ochrony. Za zatrudnianie cudzoziemki z naruszeniem obowiązujących przepisów grozi mu kara grzywny. Ujawnienie nielegalnego pobytu w Polsce drugiej #8211; 36-letniej, obywatelki Ukrainy było wynikiem kontroli drogowej prowadzonej przez patrol Straży Granicznej na odcinku autostrady A-4, w pobliżu Mysłowic. Kobieta podróżowała jednym z kontrolowanych pojazdów. W trakcie sprawdzania jej dokumentów okazało się, że nie ma polskiej wizy uprawniającej do wjazdu i pobytu w naszym kraju. Ustalono, że Ukrainka wjechała do Polski z terytorium Czech wykorzystując brak kontroli na granicach wewnętrznych UE. W związku z naruszeniem przepisów i nielegalnym pobytym na terytorium Polski cudzoziemka otrzyma od Straży Granicznej decyzję administracyjną zobowiązującą do opuszczenia terytorium Polski i skutkującą rocznym zakazem ponownego wjazdu.